
 

 

UCHWAŁA NR VIII/66/24 

RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie  wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465, 1572), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), na wniosek Wójta 

Gminy Ornontowice  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za podstawę wyliczenia diet przyjmuje się wysokość kwoty określonej w art. 25 ust. 6 ustawy 

o samorządzie gminnym, z uwzględnieniem § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, zwana dalej: „podstawą”. 

§ 2. 1. Wysokość diety zróżnicowana jest w zależności od pełnionej funkcji w Radzie Gminy   

Ornontowice. 

2. Dietę Przewodniczącego Rady Gminy Ornontowice ustala się w wysokości 100% podstawy. 

3. Dietę Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ornontowice ustala się w wysokości 85% podstawy. 

4. Dietę Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Ornontowice ustala się w wysokości 75% 

podstawy. 

5. Dietę radnych Rady Gminy Ornontowice będących członkami komisji stałych ustala się w wysokości  

65% podstawy. 

6. Dietę radnych Rady Gminy Ornontowice nie będących członkami żadnej komisji stałej ustala się  

w wysokości 45% podstawy. 

7. Członkom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przysługuje dieta, o której mowa w § 2 ust. 5, 

podwyższona za każdą rozpatrzoną przez Komisję w danym miesiącu skargę/petycję/wniosek, o 5% 

przysługującej diety, jednak nie większa niż  75% podstawy. 

8. W przypadku nieobecności w danym miesiącu Przewodniczącego Rady na sesji lub Przewodniczącego 

Komisji na posiedzeniu, zastępującym ich Wiceprzewodniczącemu Rady przysługującą dietę podwyższa się 

o 5% za każdą sesję, nie więcej niż 100% podstawy, a Wiceprzewodniczącemu Komisji przysługującą dietę 

podwyższa się o 5% za każde posiedzenie, nie więcej niż 75% podstawy. 

§ 3. W przypadku łączenia przez radnego więcej niż jednej funkcji wymienionej w § 2, radnemu 

przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 4. 1. Dieta, o której mowa w § 2 ust. 2, 3, 4 przysługuje od dnia następnego po dniu wyboru na określoną 

funkcję. W przypadku pełnienia funkcji przez niepełny miesiąc, dieta przysługuje proporcjonalnie do liczby dni 

sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 8697



2. Dieta, o której mowa w § 2 ust. 5, 6 przysługuje od dnia następnego po dniu ślubowania. 

§ 5. 1. Radnym wymienionym w § 2, za każdą w danym miesiącu nieobecność na sesji potrącane jest 40% 

z przysługującej diety. 

2. Radnym wymienionym w § 2, za każdą w danym miesiącu nieobecność na posiedzeniu komisji, której są 

członkami, potrącane jest 20% z przysługującej diety. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbyła się żadna sesja Rady dieta przysługująca radnemu ulega 

zmniejszeniu o 25%. 

4. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 i 2 podlegają zsumowaniu, a ich wysokość nie może przekroczyć 

wysokości ustalonej dla radnego diety. 

5. Potrąceń dokonuje się z ryczałtu miesiąca, w którym nieobecności wystąpiły. 

6. Dieta nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji Rady Gminy 

Ornontowice, wynikającej z delegowania radnego przez Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego  Rady 

Gminy Ornontowice. 

§ 6. 1. Dieta nie przysługuje w przypadku, gdy radny Rady Gminy Ornontowice czasowo nie wykonuje 

czynności związanych z pełnieniem mandatu. Radny zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie 

Przewodniczącego Rady Gminy Ornontowice podając okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą 

wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Gminy 

Ornontowice nie później niż w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady 

Gminy Ornontowice powiadomienie przedkłada Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Ornontowice. 

§ 7. Dietę oblicza się w ten sposób, że w pierwszej kolejności ustala się wysokość diety proporcjonalnie do 

liczby dni, w których radny wykonywał obowiązki, uwzględniając okoliczności, o których mowa w § 6 i liczbę 

dni w danym miesiącu, a następnie tak obliczoną dietę zmniejsza się wg zasad określonych w § 5. 

§ 8. Wysokość diety zaokrągla się do pełnego złotego w dół. 

§ 9. 1. W przypadku wykonywania mandatu poza Gminą Ornontowice na podstawie delegowania przez 

Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ornontowice, radnym przysługuje zwrot kosztów 

podróży i dieta. 

2. Przyjmuje się następujące wielkości stawek za jeden kilometr przebiegu przy przejazdach własnym 

samochodem przez radnych w podróży służbowej: 

1) samochodem o pojemności skok. do 900 cm3 – 0,89 zł/1 km, 

2) samochodem o pojemności skok. powyżej 900 cm3 – 1,15 zł/1 km. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Henryk Nieużyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8697


		2024-12-13T07:41:24+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




